

Recebimento das Propostas Eletrônicas da Licitação da Concorrência nº 006/2025 (Processo Administrativo SEI nº 00152.000686/2024-81), aviso publicado no D.O.E. nº 139/2025 de 22/07/2025, páginas 31 e 36, **onde está escrito:** “A partir das 08:00 (oito) horas do dia 23/08/2025 até às 08h:59min do dia 08/08/2025”, **leia-se:** “**A partir das 08:00 (oito) horas do dia 23/07/2025 até às 08h:59min do dia 08/08/2025**”. Mantidas as demais informações, inclusive data da abertura das propostas e recebimento dos lances. Publique-se.

Teresina(PI), 23 de julho de 2025.

Janainna Pinto Marques Tavares

Secretária de Estado do Desenvolvimento Econômico do Piauí - SDE/PI

(Transcrição da nota ERRATAS de Nº 17935, datada de 23 de julho de 2025.)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI

ERRATA

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

ERRATA DO EXTRATO DE EDITAL DO PREGÃO Nº 11 /2025/SEAD

O Secretário de Administração do Estado do Piauí - SEAD/PI, no uso de suas atribuições legais, considerando falha formal, comunica aos interessados ERRATA referente ao EXTRATO DE EDITAL DO PREGÃO Nº 11/2025/SEAD (ID [0019136185](#)), cujo objeto versa sobre a aquisição de simuladores anatômicos, equipamentos médico-hospitalares e de refrigeração para atender às necessidades dos cursos de Bacharelado em Enfermagem dos campus da UESPI em Floriano, Parnaíba e Picos, a ser realizado através de Licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, disponibilizado no Diário Oficial do Estado do Piauí - DOE/PI (ID [0019292499](#)) em 22/07/2025, Diário nº 138/2025, que passa a ter a seguinte redação: ONDE SE LÊ: Fonte de recursos 700 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres ; LEIA-SE : Fonte de recursos- 500 ,501 , 700.

Teresina - PI

(documento assinado e datado eletronicamente)

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí

(Transcrição da nota ERRATAS de Nº 17943, datada de 23 de julho de 2025.)

TERMOS DE RATIFICAÇÃO

